ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Оренбург                                                                                            «___» ____________ 2019 г.

Конкурсный управляющий ООО «УраНефтеСтрой» Звонарев В.А., действующий на основании определения АС Оренбургской области от 07.10.2019 по делу № А47-4744/2018, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и ________________________________________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Заявитель вносит задаток для участия в открытых торгах в форме публичного предложения в электронной форме проводимых на электронной торговой площадке ООО «Фабрикант.ру», по продаже следующего имущества должника:

       1.  №__________
1.1.1. Размер задатка равен 10% от цены продажи посредством публичного предложения, установленной для определенного периода проведения торгов.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи и оплаты приобретаемого на торгах Лота, и вносится на расчетный счет должника по следующим реквизитам ООО «УНС»: ИНН/КПП 5603018303/561001001, ОГРН 1065603037411, р/сч. № 40702810046000011069 в Оренбургском отделении №8623 ПАО Сбербанк, к/с 30101810600000000601, БИК 045354601, либо иным способом, не запрещенным законодательством РФ,  либо в кассу организатора торгов.
В платёжном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов и номер аукциона предложения «Извещение о проведении торговой процедуры №…..».

2. Порядок внесения задатка

2.1. Денежные средства, указанные в п.п. 1.1-1.2 настоящего Договора, должны быть внесены Заявителем в срок не позднее даты подачи заявки на участие в торгах посредством публичного предложения. Днем внесения задатка считается день поступления всей суммы Задатка на расчетный счет, либо в кассу Организатора торгов.

2.2. Документами, подтверждающими поступление Задатка, могут являться: платёжное поручение с отметкой банка о зачислении денежных средств на счет должника, либо чек-ордер (квитанция), квитанция к приходному кассовому ордеру, которые Заявитель обязан представить Организатору торгов до принятия решения о допуске Заявителя к участию в торгах.

2.3. В случае непоступления суммы Задатка в срок, указанный в п. 2.1 настоящего Договора, обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются неисполненными. Предоставление Заявителем платёжных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.

3. Возврат денежных средств

3.1. Сумма внесенного Заявителем задатка возвращается Заявителю, если он не признан победителем торгов по Лоту в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Заявителем счёт.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушения установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае отказа или уклонения Заявителя, признанного победителем торгов по Лоту, от подписания договора купли-продажи Лота в течение пяти дней со дня получения Заявителем предложения конкурсного управляющего ООО «УНС» Звонарева В.А. о заключении такого договора, внесенный задаток ему не возвращается.

3.3. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение пяти рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения о признании торгов несостоявшимися.

3.4. Если Заявитель по итогам торгов заключил с конкурсным управляющим ООО «УНС».  Звонарева В.А.  договор купли-продажи Лота, то сумма внесенного им задатка за Лот засчитывается в счет оплаты указанного договора.

4.  Срок действия Договора

4.1. Настоящий   Договор   вступает   в   силу   с   момента   его   подписания   сторонами   и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Настоящий   Договор   регулируется   действующим   законодательством   Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В   случае   невозможности   разрешения   споров   и   разногласий   путем   переговоров   они   будут переданы на разрешение Арбитражного суда Оренбургской области или судов общей юрисдикции Оренбургской области.

4.4. Настоящий    Договор    составлен в  двух    экземплярах,    имеющих    одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.  Реквизиты сторон

	Организатор торгов

Звонарев Владимир Александрович:

______________________Звонарев В.А.

	Заявитель:

PAGE
2